CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  03 /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus solicitando uma nova tampa de esgoto para o endereço:
Rua Vereador Moises Pereira, Número 215.

Justificativa
• Devido a reforma da prefeitura no local citado acima, a tampa foi danificada e

teve como consequência o esgoto aberto.

Sala das Sessões, em 23 de Abril de 2018.

ia R Lêda Ma aujo Chaves
eadora...

APROVADO (A) NA SESSA0 NO3  ig
EUS 	 °LJA  PORMAL_Ctte3t
VOTOS COgRA
MESA DA C.M.P.Ajà 05:lig

[ÁTEsroo RECEBIMENTO PROT IC.54  0
EMe2.‘ f 	 DE »O 	-

iptcda A 	'dtIV2

Lêda Mari Roc

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  601/A /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus solicitando reiterar o requerimento n". 350/2017, uma

ambulância para atender aos moradores dos seguintes Povoados: Salobro, Tabuleirinho,
Sitio do Tará, Malhada da Caiçara e Lagoa Seca, com tanto que esta ambulância tenha um
local fixo em algum desses povoados.

Justificativa:

Considerando, que já existe uma ambulância que atende aos Povoados que fica na
Malhada Grande, e a mesma fica a 42 km de distância dos outros povoados dificultando o
atendimento de quem venha a precisar.

Sala das Sessões, em 23 de Abril de 2018.

o Chaves

.S 	 etbs
(ACO (A) NA SESSÃO Ne )3P2S

1 rdSjp  38 POR

; AUTOS LONTRA_  —

ii.)A DA C.M.P. 	 !2/iL

T 11 , -NITE

ATESTO O RECE2VEN70 Piot Ni_gij 2_
DEIN 	,

, N-1;n3 Innird'iv! 	— I

Lêda Ma anjo Chaves
dora

. APROVADO (A) I‘L. SESSCO NR

PORsUaï w'1"°1/4-
: MIOS CONTRA

MESA DA C.M.R.A. JV  o 3-Lta
TTir

sto 0 REGEMENTO pRor
em,a2 	 DE Z.Jka_

I cc cht fj. a Ad.inin*Iraiiv.!

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  sqs /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma

regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n°. 253/2017, a

reforma e readequação para o uso também de pessoas idosas ou com deficiência, do

banheiro público localizado na rua Luís Viana Filho, ao lado da unidade do SAC (Serviço de

Atendimento ao Cidadão).

Justificativa:

A reforma é devida, pois existem inconformidades no empreendimento que limitam o uso, a

exemplo da ausência de acessibilidade para cadeirantes, falta de lavatórios, falta de portas nos

banheiros de uso individual, entre outros fatores.

Sala das Sessões, em 19 de Abril de 2018.

Sala das Sessões, em 23 de Ah ide 2018.

Lécla Maria Roch
ora

Chaves

iWECtADO (A)111. SESSÁO 1P1Wol

DE)S-  j  03 03 POR~Estociu-

VOTOS CONTRA
MUDA DA C.M.P.A. 	 OS

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 6q b /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n°. 617/2017, a
melhoria na extensão de rede de abastecimento de água para atende os moradores dos
Povoados Xingozinho, Salobro, Tabuleirinho e Sitio do Tará.

Justificativa

• Irá beneficiar aproximadamente duas mil pessoas.

r  ATESTO O .RECEB!tIENTO PROT Ntgli

1
9102---‘3-11-0 	DE PO

Ser4,r2 tici".v)js!tatIvs

DES.] Dr / g PORJale-
chaves  APROVADO (A) NN.SESSÁO

VOTOS CONTRA —1

MESA DA CM. PALSJ  31  1 8

2.0 	.....

Léda Maria Roc

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  cq R- /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n°. 204/2017, estudos

com propósito da implantação de acesso (acostamento) para pedestres e ciclistas, na
Avenida Moxotó, trecho entre o Jardim Bahia e o "Condomínio Beira Rio III" (foto em

anexo).

Justificativa:

O referido trecho que interliga os bairros Jardim Bahia a Pedra Cumprida, Oliveira Brito e

"Barroca" é a única opção que permite o tráfego de veículos e pedestres, ocupando assim o

mesmo espaço e que tem colocado em risco os pedestres.

Outro ponto importante é que devido as recentes construções de unidades habitacionais o tráfego

de veículos e a circulação de pedestres naquela avenida são constantes, o que justifica a

realização do estudo e o investimento público.

Sala das Sessões, em 23 de Abril de 2018.

r—
[ATESTO O RECF.85,1F.N 70 P ROT Niq_4_,.5_
EM2‘11  O  21 	IR

R.Pcfr/ÁN Ad,iniNrOvs

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Anexo Requerimento n°Go.';-   /2018.

FOTO2

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N"  C % /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma

Regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n". 635/2017, a

construção de espaço público para o lazer no terreno baldio do município, localizado na

Avenida Maranhão, Bairro Fazenda Chesf (conforme fotos em anexo).

Justificativa:

Os munícipes que habitam naquele bairro, anseiam por ações que garantam a qualidade de

vida, incluindo ambientes coletivos que proporcionem a convivência e socialização entre as

famílias.

O investimento é pertinente, pois o bairro não contempla de espaço dessa natureza, para

tanto seria aproveitado o terreno ora desocupado.

Sala das Sessões, em 19 de Abril de 201,8,KNADO (A) esEssá
1 od,si os /18_P{x~iabok!
! VOTOS CONTRA

MESA. DA C.M.R.A. iSj OS /4_

.Lêda Maria Richa 	io Chaves
Ve Fre OREM:MENTO

EM
	P-1101.  N'

t;)(t 	DE °i1

(Iírtíáís Ad'irwArativs

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Anexo Requerimento n° G Ct 9)  /2018.

Foto 01

Terreno municipal para a construção do espaço de lazer coletivo

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  C9 /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma regimental
Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n". 1001/2017, a Reforma do
Módulo Policial do Povoado Malhada Grande. Foto em anexo.

Justificativa:

Esta solicitação é pertinente, pois o mesmo não possui estrutura digna de trabalho; muito
pequeno, sem segurança. sem conforto, sem instalações necessárias para se trabalhar
adequadamente. Com  a reforma desse módulo, haverá melhor atendimento a população que nas
adjacências se encontram e trará mais segurança a todos.

Sala das Sessões, em 24 de Abril de 2018.

Lêda Ma ia R aújo Chaves
dota

8111214ENTO PR-011r 	.q- EM.02S11

twaEfiam fis

APROVADO (A)111. SESSÃO 110.11_19____

DE,MI  05 IM_POWzisoirts\

VOTOS CONTRA 	 a  I
MESA DA C.M.P.A...)5_12-1141- 5

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° G 90 \ /2018.

FOTO 01

' 	1414,
1211.  01.;(4.-1. = .1.1r1kg,N

.4 	ti

I 	I 	 /

0

"
•

14 441iii:it:/;10r#444

4.9i7

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  .)(10 /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n°. 1000/2017, a
melhoria da iluminação na Avenida do Aeroporto BA-210, onde era o antigo posto de
fiscalização de pesagem, mas conhecido por balança. Fotos em anexo.

Justificativa:
Esta solicitação está embasada no pedido dos moradores, pois trata de uma medida de

segurança principalmente de trabalhadores que precisam sair de madrugada e motoristas que
transitam naquele local.

Sala das Sessões, em 19 de Abril de 2018.

LéBa Maria

ÍATESTODRCE3rMEaTOPROTN  C/A g

I
Stxr..À.1fia Administtativz

¡mu., ANtSESSÁO 80319—_-1

D.E  15 05 91..pS».bak_
VOTOS fONTRJ:

1  MESA DA CM /P.A.X,15 9_3211_

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  00 /2018.

FOTO 01

FOTO 02

(.- ATESTO O RECEZRAENTO PROT N°  g4 9_ : EK_acf__Qt___ DE 2019. i

Sumkia AdmiAistralive 	/

4RP AO (A)NO SESSA0 NR)19.19 	I
ÇjaJQJ lS  PORnânt1À0Vstt:6H

-;OTOS CONTRA
. ;,11.3A DA C.11./ 0 A 1.5.1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N" 	/2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal. Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n°. 349/2017, o
Calçamento em paralelepípedo para o Povoado Lagoa do Rancho, essa obra é de suma

importância para a comunidade, pois traz a valorização do povoado.

Sala das Sessões, em 23 de Abril de 2018.

Lêda Maria Rochkfaújo Chaves

VuqhIora

Lêda Mana Ro aújo Chaves
adora

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° ai, /2018.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n°. 636/2017, o
Complemento do calçamento do povoado Várzea, essa obra é de suma importância para a
comunidade, pois traz a valorização do povoado.

Sala das Sessões, em 23 de Abril de 2018.

ATESTO O RECEarklEine, pRoiNt q 50
OE í

5eer4:na AdnNs!raHvs

„ APROVAM (A) RO SESSÃO No  jate 	1

1-0.11-)1.— PO R~rià_àleaàk
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./P.A. ) /  os,  12

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014